
 

 

PORTARIA FUNEAS Nº 319 - 7 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 18.389.871-0 .  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 

11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os fiscais contidos no protocolado nº 18.389.871-0, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em novembro de 2021, 

de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria/FUNEAS nº 059 

de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

CURITIBA-PR, 7 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                         (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 319/2021. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

17.818.857-7 661/2021 

DL - PEQUENO 

VALOR Nº 

096/2021 

BUSS ENGENHARIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETO 

REDE LÓGICA E ELÉTRICA - 

FUNEAS (SEDE NOVA). 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.013.384-4 662/2021 

DL - PEQUENO 

VALOR Nº 

097/2021 

RODRIGO   

BITTENCOURT   

SILVA 03382219999 

Contratação de empresa 

especializada, para o fornecimento e 

instalação, de porta de vidro, modelo 

2 (duas) folhas, com fechadura e 

todos itens necessários para o devido 

funcionamento - FUNEAS (SEDE 

NOVA). 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.143.814-2 

344/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 075/2021 
SINNC - SOLUÇÕES 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FATURAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR - 

HZN e HZS. 

OSVALDO HENRIQUE 

PIGOZZO 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

003.941.799-94  

954.208.869-87  

17.982.014-5 663/2021 PE Nº 149/2021 

NEKPLAST 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

EMBALAGENS 

PLÁSTICAS LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO 

- HRG, HRL, HRS, HRNP, HIWM 

e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA TERESINHA 

KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.982.014-5 664/2021 PE Nº 149/2021 
SALVI LOPES E CIA 

LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO 

- HRG, HRL, HRS, HRNP, HIWM 

e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA TERESINHA 

KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.982.014-5 665/2021 PE Nº 149/2021 

TROIKA 

DISTRIBUIÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO 

- HRG, HRL, HRS, HRNP, HIWM 

e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA TERESINHA 

KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

18.169.109-3 666/2021 
PE nº 423/2021 - 

SRP 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

ROPIVACAÍNA 10MG - HRS, 

HRL e HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

043.537.409-54   

047.019.469-31      

005.749.979-97 

18.021.862-9 567/2019 PE Nº 046/2019 

SC MEDICAL 

COMERCIO E 

SERVICO EIRELI - 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

PERIÓDICA, E CORRETIVA, 

COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

PARA OS EQUIPAMENTOS DA 

MARCA/ FABRICANTE 

TAKAOKA 

JOÃO PEDRO LOPES DOS 

SANTOS 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 

CÉLIO ROBERTO BET 

ELENORE ENNS VIDAL 

SÉRGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI 

081.441.599-77               

044.660.219-41                 

022.792.209-38                    

921.730.129-91                                     

610.291.909-25                 

17.943.629-9 672/2021 

DL - PEQUENO 

VALOR Nº 

098/2021 

TELPARK 

ESTACIONAMENTOS 

LTDA-ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO 

DE LOCAÇÃO DE 

ESTACIONAMENTO COBERTO 

PARA OS VEÍCULOS QUE 

INTEGRAM A FROTA FUNEAS - 

FUNEAS (NOVA SEDE). 

ELISE EHLERT 

DOBIGNIES 
046.161.439-45 



 

 

18.193.682-7 

359/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 056/2021 

CEBRAD – CENTRO 

BRASILEIRO DE 

DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM – EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA  

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  

EMISSÃO  DE  LAUDOS  À  

DISTÂNCIA 

(TELERRADIOLOGIA)  DE  

EXAMES  DE  IMAGENS  de  

RAIO  X  e  TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA, incluindo 

o fornecimento de plataforma PACS 

para o gerenciamento, controle e 

armazenamento das imagens 

radiológicas em DATACENTER 

fornecido pela contratada e/ou 

incorporação das imagens em 

prontuário eletrônico, com a cessão 

em comodato de equipamentos, 

aparelhos e acessórios para 

digitalização dos exames (quando 

necessário),  visando atender as 

demandas em tempo integral (24 

horas X 7 dias na semana) das 

seguintes Unidades administradas 

pela Fundação Estatal de Atenção 

em Saúde do Estado do Paraná – 

FUNEAS: HRS – Hospital Regional 

do Sudoeste Walter Alberto Pecoits, 

HRL – Hospital Regional do Litoral, 

HIWM – Hospital Infantil 

Waldemar Monastier e HRNP – 

Hospital Regional do Norte 

Pioneiro. 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

ANGELO ERZINGER 

ALVES 

GUILHERME AUGUSTO 

MARIANO DE FARIA 

FLÁVIO ALCÂNTARA S. 

SALLES 

LUCIOLA CELESTINO 

RIBEIRO FERRARI 

FABIO ROBERTO 

BATISTELLA 

ANTÔNIO DA SILVA 

FREITAS 

620.634.210-72   

653.671.039-87  

024.705.339.29  

022.550.199-65   

004.410.299-22   

004.410.299-22   

809.016.388-20 

18.235.211-0 675/2021 
PE nº 738/2020 - 

SRP 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, 

CLORPROMAZINA 40MG/ML 

GOTAS e FENTANILA 0,05 

MG/ML AMP. 2 ML - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP  HZSL e HZNL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54 

047.019.469-31   

066.611.699-74   

041.497.499-90   

051.656.549-40   

062.609.299-00 

18.235.211-0 676/2021 
PE nº 738/2020 - 

SRP 

PONTAMED 

FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, 

CLORPROMAZINA 40MG/ML 

GOTAS e FENTANILA 0,05 

MG/ML AMP. 2 ML - HRL, HIWM, 

HRS, HRNP  HZSL e HZNL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54 

047.019.469-31   

066.611.699-74   

041.497.499-90   

051.656.549-40   

062.609.299-00 

18.235.768-5 677/2021 
PE nº 1416/2020 - 

SRP 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS FENTANILA 

0,05 MG/ML AMP. 10 ML – LOTE 

10 - HRS, HRL, HRNP, HIWM, 

HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54 

047.019.469-31   

066.611.699-74   

041.497.499-90   

051.656.549-40   

062.609.299-00 

18.014.312-2  671/2021 P E N 160/2021 

CARLOS A. DE 

SOUZA 

IMUNIZAÇÃO 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONTROLE DE PRAGAS E 

VETORES 

José Augusto Chezanoski 037.038.729-50 

17.691.367-3 678/2021 PE Nº 157/2021 

CINCO – 

CONFIANÇA 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 679/2021 PE Nº 157/2021 

MARILDA MULLER 

DA SILVA E CIA 

LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 



 

 

QUEIROZ 

17.691.367-3 680/2021 PE Nº 157/2021 

MED CARE 

COMERCIO  DE 

MATERIAIS 

MEDICOS LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 681/2021 PE Nº 157/2021 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 682/2021 PE Nº 157/2021 

PRIORITTÁ 

PRODUTOS 

HOSPITALARES - 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 683/2021 PE Nº 157/2021 

PRIOM 

TECNOLOGIA EM 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 684/2021 PE Nº 157/2021 

SEVEN IMPORT 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 685/2021 PE Nº 157/2021 

TRIMEDCALL 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

17.691.367-3 686/2021 PE Nº 157/2021 

CWBCARE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

RITA KOCHINSKI 

JAIRO FERNANDEZ DE 

QUEIROZ 

043.537.409-54   

047.619.679-51    

021.238.599-23   

005.749.979-97   

046.054.449-71   

664.493.164 

18.078.053-0 700/2021 P E  Nº194/2021 
COMPANHIA 

ULTRAGAZ S.A 

Aquisição de Gás liquefeito de 

petróleo GLP a granel  
José da Silva 030.786.189-94. 

18.229.016-5 702/2021 
PE nº 259/2021 - 

SRP 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICOS HOSPITALARES – 

ELETRODO INFANTIL – Lote 12 - 

HRS, HRG, HRL, HRNP, HIWM e 

HZSL.  

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

EMERSON MÁRCIO 

043.537.409-54   

021.238.599-23     

056.002.749-47    

046.054.449-71   

954.208.869-87 



 

 

RODRIGUES 

18.206.520-0 

601/2018 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 105/2018 

NUTRIVILLE 

RESTAURANTE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 

HOSPITALAR, VISANDO O 

FORNECIMENTO E A 

DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 

LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 

SUPLEMENTOS ORAIS 

ARTESANAIS  - HRL. 

TALITA NUNES MARQUES 051.275.189-70 

17.986.757-5 703/2021 P E Nº 183/2021 

MÃO FORTE 

ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA LTDA 

contratação de empresa 

especializada em prestação de 

serviço com fornecimento de 

material para as Coberturas, Portões 

e Portas da Enfermaria COVID e 

Pronto Socorro 

Ronaldo Pereira Monteiro 004.660.219-41 

17.986.757-5 704/2021 P E Nº 183/2021 A.R LICITAÇÕES 

contratação de empresa 

especializada em prestação de 

serviço com fornecimento de 

material para as Coberturas, Portões 

e Portas da Enfermaria COVID e 

Pronto Socorro 

Ronaldo Pereira Monteiro 004.660.219-41 

18.161.174-0 705/2021 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 100/2021 

HEXAGON 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

IMPLANTES 

ORTOPÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME) - HZNL. 

PATRÍCIA GOMES DE 

ALBUQUERQUE URATANI 
033.230.159-16 

18.161.174-0 706/2021 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 102/2021 

ALL MEDIC 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME) - HZNL. 

PATRÍCIA GOMES DE 

ALBUQUERQUE URATANI 
033.230.159-16 

18.313.430-2 

502/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 061/2021 

MEDPRIME CLÍNICA 

GESTÃO E SAÚDE 

S/A 

Prestação de serviço de empresa 

especializada na área da saúde nas 

categorias de: Assistente Social, 

Enfermeiro, Farmacêutico, 

Fisioterapeuta, Nutricionista, 

Técnico de Enfermagem, Técnico de 

Radiologia, Técnico Administrativo, 

Técnico de Informática e Motorista, 

para atender a demanda do Hospital 

Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte 

de Londrina (HZN) e Hospital Dr. 

Eulalino Ignácio de  Andrade – Zona  

Sul  de  Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 

JULIANA VICENTE DE 

OLIVEIRA FRANCHI 

022.781.419-37    

057.167.099-74 

18.313.438-8 

503/2021- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 062/2021 

AGIL EIRELI 

Prestação de serviço de empresa 

especializada na área da saúde nas 

categorias de: Assistente Social, 

Enfermeiro, Farmacêutico, 

Fisioterapeuta, Nutricionista, 

Técnico de Enfermagem, Técnico de 

Radiologia, Técnico Administrativo, 

Técnico de Informática e Motorista, 

para atender a demanda do Hospital 

Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte 

de Londrina (HZN) e Hospital Dr. 

Eulalino Ignácio de  Andrade – Zona  

Sul  de  Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 

JULIANA VICENTE DE 

OLIVEIRA FRANCHI 

022.781.419-37    

057.167.099-74 

18.313.450-7 

504/2021- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

DL - 

EMERGENCIAL 

Nº 063/2021 

VCI SERVIÇOS 

MÉDICOS EIRELI 

Prestação de serviço de empresa 

especializada na área da saúde nas 

categorias de: Assistente Social, 

Enfermeiro, Farmacêutico, 

Fisioterapeuta, Nutricionista, 

Técnico de Enfermagem, Técnico de 

Radiologia, Técnico Administrativo, 

Técnico de Informática e Motorista, 

para atender a demanda do Hospital 

Dr. Anísio Figueiredo – Zona Norte 

de Londrina (HZN) e Hospital Dr. 

Eulalino Ignácio de  Andrade – Zona  

Sul  de  Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 

JULIANA VICENTE DE 

OLIVEIRA FRANCHI 

022.781.419-37    

057.167.099-74 

18.093.131-7 

390/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 093/2020 

LIQUIGÁS  

DISTRIBUIDORA  

S/A 

AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

GLP   A   GRANEL,  EM   

COMODATO   DE   04 (QUATRO) 

TANQUES DE 

ARMAZENAMENTO TIPO P190 - 

HRL. 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41 

18.146.455-0 

519/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
Clínica Medica Pauli 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 



 

 

18.149.456-5 

521/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
R.M DIAS-EIRELI-

ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72    

18.151.358-6 

522/2019 - 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2020 

NEFROGIN'S 

SERVIÇOS MEDICOS 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.253.208-8 

385/2020- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 005/2021 

CENTRO DE 

CONVIVENCIA 

RECANTO DA VOVÓ 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
ELENORE ENNS VIDAL 921.730.129-91 

18.253.156-1 

386/2020- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 005/2022 

VITAL LIFE CLÍNICA 

DE ASSISTÊNCIA EM 

ENFERMAGEM E 

FISIOTERAPIA LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
ELENORE ENNS VIDAL 921.730.129-91 

18.149.692-4 

550/2019-

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
C.M SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA  

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72  

18.167.885-2 

535/2019-

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

M DE S. 

ANTONIALLI E CIA 

LTDA ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.151.144-3 

543/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLÍNICA DE 

ORTOPEDIA MELO 

DE SOUZA EIRELI - 

ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.149.992-3 

548/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

MARCIO RESENDE 

ARCHANJO-EIRELI-

EPP, 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.150.286-0 

553/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

ARL CLINICA DE 

UROLOGIA E 

CIRURGIA GERAL 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.149.637-1 

525/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
J F TOMAZINI E CIA 

LTDA, 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.149.773-4 

573/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
CLINICA MÉDICA 

FIELE LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.152.595-9 

557/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
VIEIRA E MANFREDI 

LTDA ME, 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

17.872.918-9 

576/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
VALDIR SPADA E 

CIA LTDA  

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.151.055-2 

551/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
FAMIMED SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.086.597-7 

226/2021- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 002/2021 

J.L. SAUDE 

ASSISTENCIA 

MEDICA LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
    

18.165.104-0 

556/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
EVERTON MULLER 

ALVES-ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.267.859-7 708/2021 
PE nº 804/2020 - 

SRP 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

ONDANSETRONA, 

CLORIDRATO, 8 MG, 

COMPRIMIDO REVESTIDO – 

LOTE 27 - HIWM, HZN e HZS. 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

041.497.499-90   

051.656.549-40   

857.847.709-00 

18.239.869-1 709/2021 
PE nº 1060/2020 - 

SRP 

INJEX INDUSTRIAS 

CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE AGULHA 

DESCARTÁVEL 40 x 12 – LOTE 

01 - HRS, HRL, HRG, HRNP, 

HIWM, CPPI, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

047.019.469-31   

047.619.679-51    

056.002.749-47   

046.054.449-71   

664.493.164-20   

051.656.549-40   

954.208.869-87 

18.250.496-3 

428/2020 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 121/2020 

ADRIANA M 

BONATTO & CIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES LABORATORIAIS, 

PARA ATENDIMENTO 

PANDEMIA COVID -19 - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.264.429-3 

560/2019 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 119/2019  

TERRANÁLISES 

LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 

AMBIENTAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ANÁLISES LABORATORIAIS DE 

ÁGUA UTILIZADA EM 

HEMODIÁLISE, LACTÁRIO E 

CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO 

DE MATERIAIS - HRS. 

MARIA HELENA 

BRANDELEIRO 

WERLANG 

496.643.799-72 

18.153.473-7 712/2021 PE Nº 207/2021 
PROFFIX COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

Aquisição de materiais ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 
768.549.579-15  



 

 

MEDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA 

ESPECIAIS (OPME)  - HRL. 

18.153.473-7 713/2021 PE Nº 207/2021 

SIRIUS MEDICAL - 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA 

Aquisição de materiais ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME)  - HRL. 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 
768.549.579-15  

18.153.473-7 714/2021 PE Nº 207/2021 

SUTUTECH - 

MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA - ME 

Aquisição de materiais ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME)  - HRL. 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 
768.549.579-15  

18.153.473-7 715/2021 PE Nº 207/2021 

TOPMEDICAL 

COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES 

IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA EPP 

Aquisição de materiais ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME)  - HRL. 

EDI WARISON ALVES 

PINTO 
768.549.579-15  

18.289.495-8   

554/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
MB SERVICOS 

MEDICOS S/C 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.144.709-5   

003/2020 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

PRÓ CIRURGICA 

CLÍNICA MÉDICA 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.151.434-5 

547/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLINICA DE 

ORTOPEDIA VASCO 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.150.758-6 

577/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

ALGARVE, 

ZANFERARI & ASSIS 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.159.951-0 

544/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLINICA DE 

ORTOPEDIA DR. 

RICARDO LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.152.840-0 

523/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLINICA DE 

GERIATRIA DR. 

CLAUDIO 

VERONEZE LTDA-

ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.159.291-5 

538/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLINICA DE 

ORTOPEDIA 

MARCOS PICINI 

LTDA - ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.159.143-9 

539/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

GUSTAVO VICENZI 

CLINICA MÉDICA 

DE ORTOPEDIA - 

EIRELI - EPP 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.160.038-1 

545/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 
RICARDO LUIZ 

FERREIRA - ME 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.159.792-5 

540/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

INSTITUTO 

MARTINS DE 

ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.159.865-4 

541/2019 

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

CLINICA MÉDICA 

DE ORTOPEDIA 

KUSSAKAWA LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.232.417-5 

125/2017 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED 006/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS S/S 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
HELIO AVELAR TEIXEIRA 281.564.479-72 

18.232.768-9 

126/2017 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED 007/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS S/S 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
HELIO AVELAR TEIXEIRA 281.564.479-72 

18.232.618-6 

127/2017 

QUINTO 

ADITIVO 

CRED 008/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS S/S 

LTDA 

Pessoas jurídicas para prestação de 

serviços médicos especializados 
HELIO AVELAR TEIXEIRA 281.564.479-72 

18..188.770-2 

601/2018 - 

QUARTO 

ADITIVO 

PE N° 105/2018  

NUTRIVILLE 

RESTAURANTE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 

HOSPITALAR, VISANDO O 

FORNECIMENTO E A 

DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 

LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 

SUPLEMENTOS ORAIS 

ARTESANAIS - HRS. 

TALITA NUNES MARQUES 051.275.189-70 

  17.956.573-0 552/2021 PE 158/2021 
MARCOS ANTONIO 

BUHRER 

SERVIÇO DE CASQUEAMENTO 

E FERRAGEAMENTO DE 

EQUINOS 

João Carlos Minozzo 510.465.639-04 

18.254.012-9 570/2018 PE 103/2018 
BIOLIMP SERVIÇO 

ESPECIALIZADO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE 

LAVANDERIA HOSPITALAR 

COM FORNECIMENTO DE 

ENXOVAL E MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA 

José Augusto Chezanoski 037.038.729-50 



 

 

18.233.855-9 718/2021 
PE nº 259/2021 - 

SRP 

PRIMAZIA 

MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE COLETOR 

URINA – Lote 40 - HRS, HRL, 

HDSPR, HIWM, HZNL, HRG e 

HRNP.  

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUZA 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

043.537.409-54   

021.238.599-23   

094.246.499-08 

046.054.449-71  

051.656.549-40    

047.619.679-51    

056.002.749-47   

18.243.838-3 719/2021 
PE nº 738/2020 - 

SRP 

PONTAMED 

FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ,  

AMPICILINA 1G FA E 

DEXAMETASONA 0,1MG/ML 

ELIXIR 100 ML – LOTE 04 - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG, HZNL 

e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

066.611.699-74   

041.497.499-90   

047.619.679-51    

051.656.549-40   

062.609.299-00 

18.243.838-3 720/2021 
PE nº 738/2020 - 

SRP 

PROMEFARMA 

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ,  

AMPICILINA 1G FA E 

DEXAMETASONA 0,1MG/ML 

ELIXIR 100 ML – LOTE 19 - HRS, 

HRL, HRNP, HIWM, HRG, HZNL 

e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JÚNIOR 

GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 

043.537.409-54   

047.019.469-31   

066.611.699-74   

041.497.499-90   

047.619.679-51    

051.656.549-40   

062.609.299-00 

17.835.295-4 723/2021 PE Nº 211/2021 

TECPRINTERS 

TECNOLOGIA DE 

IMPRESSÃO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS 

(MONOCROMÁTICAS E 

POLICROMÁTICAS) E 

SERVIÇOS DE 

CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 

DIGITALIZAÇÃO, DE 

SOFTWARES QUE COMPÕE A 

SOLUÇÃO, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DOS 

EQUIPAMENTOS (NOVOS, SEM 

USO E EM LINHA DE 

FABRICAÇÃO), BEM COMO A 

INSTALAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E GESTÃO 

DOS EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES, 

CONJUNTAMENTE COM A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS E DE TODO O MATERIAL 

DE CONSUMO NECESSÁRIO AO 

PERFEITO FUNCIONAMENTO 

DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO 

PAPEL, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES NECESSÁRIOS - 

FUNEAS (SEDE), HRS, HRL, 

HRNP, HRG, HIWM, CPPI, ESPP, 

HDSPR, HZN e HZS. 

PITTER DIORGINNES DE 

OLIVEIRA 
064.564.949-07 



 

 

17.835.295-4 724/2021 PE Nº 211/2021 

INTERATIVA 

SOLUÇÕES EM 

IMPRESSÃO EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS 

(MONOCROMÁTICAS E 

POLICROMÁTICAS) E 

SERVIÇOS DE 

CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 

DIGITALIZAÇÃO, DE 

SOFTWARES QUE COMPÕE A 

SOLUÇÃO, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DOS 

EQUIPAMENTOS (NOVOS, SEM 

USO E EM LINHA DE 

FABRICAÇÃO), BEM COMO A 

INSTALAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E GESTÃO 

DOS EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES, 

CONJUNTAMENTE COM A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS E DE TODO O MATERIAL 

DE CONSUMO NECESSÁRIO AO 

PERFEITO FUNCIONAMENTO 

DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO 

PAPEL, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES NECESSÁRIOS - 

FUNEAS (SEDE), HRS, HRL, 

HRNP, HRG, HIWM, CPPI, ESPP, 

HDSPR, HZN e HZS. 

DANIELLE ANDRADE 

FERNANDES 
032.264.079-29 

17.835.295-4 725/2021 PE Nº 211/2021 

ELENICE T. 

PRINCIVAL – 

LOCADORA DE 

EQUIPAMENTOS – 

ME  

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS 

(MONOCROMÁTICAS E 

POLICROMÁTICAS) E 

SERVIÇOS DE 

CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 

DIGITALIZAÇÃO, DE 

SOFTWARES QUE COMPÕE A 

SOLUÇÃO, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DOS 

EQUIPAMENTOS (NOVOS, SEM 

USO E EM LINHA DE 

FABRICAÇÃO), BEM COMO A 

INSTALAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E GESTÃO 

DOS EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES, 

CONJUNTAMENTE COM A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS E DE TODO O MATERIAL 

DE CONSUMO NECESSÁRIO AO 

PERFEITO FUNCIONAMENTO 

DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO 

PAPEL, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES NECESSÁRIOS - 

FUNEAS (SEDE), HRS, HRL, 

HRNP, HRG, HIWM, CPPI, ESPP, 

HDSPR, HZN e HZS. 

ALEXANDRE 

ALCÂNTARA                               

JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 

AIRAM O. R. G. DE JESUS 

EDISON LUIZ BATISTA 

ELIEZER DE FREITAS 

RIBEIRO                   

MARCOS JOSÉ 

BERNARDES JÚNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

          

095.436.569-08     

664.493.164-20    

489.026.679-87    

479.417.319-91    

045.565.389-55    

060.850.669-96    

954.208.869-87 

17.835.295-4 726/2021 PE Nº 211/2021 
BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MULTIFUNCIONAIS 

(MONOCROMÁTICAS E 

POLICROMÁTICAS) E 

SERVIÇOS DE 

CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 

DIGITALIZAÇÃO, DE 

SOFTWARES QUE COMPÕE A 

SOLUÇÃO, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DOS 

EQUIPAMENTOS (NOVOS, SEM 

USO E EM LINHA DE 

FABRICAÇÃO), BEM COMO A 

INSTALAÇÃO, 

CONFIGURAÇÃO E GESTÃO 

DOS EQUIPAMENTOS E 

SOFTWARES, 

CONJUNTAMENTE COM A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS E DE TODO O MATERIAL 

DE CONSUMO NECESSÁRIO AO 

RODRIGO CESAR AREND 045.951.439-31 



 

 

PERFEITO FUNCIONAMENTO 

DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO 

PAPEL, INSTALAÇÃO DE 

SOFTWARES NECESSÁRIOS - 

FUNEAS (SEDE), HRS, HRL, 

HRNP, HRG, HIWM, CPPI, ESPP, 

HDSPR, HZN e HZS. 

18.249.779-7 727/2021 
PE nº 259/2021 - 

SRP 

SOMA /PR 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE FRASCO P/ 

NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML – 

Lote 17 - HRL, HRS, HRNP e HRG. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

043.537.409-54   

043.537.409-54    

056.002.749-47    

047.619.679-51  

18.276.950-9 728/2021 
PE nº 1416/2020 - 

SRP 

SINERGIA 

FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DO 

MEDICAMENTO 

NOREPINEFRINA, 

HEMITARTARATO, 2 MG/ML 

(EQUIVALENTE A 1 MG/ML DE 

NOREPINEFRINA BASE), 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA, 4 ML, VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO: 

INTRAVENOSA, UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO - LOTE 17 - 

HRL, HRS, HIWM, HRNP, HZN e 

HZS. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

ANDRESSA DE PAULA 

COSTA  

ERIELLEN FRANCINI BINI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54    

047.019.469-31   

005.749.979-97    

041.497.499-90   

051.656.549-40   

954.208.869-87 

18.258.377-4 729/2021 
PE nº 571/2020 - 

SRP 

TRE CIME HEALTH 

PRODUTOS 

ODONTO MEDICO 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO ÁLCOOL GEL 70%, 

ÁLCOOL GEL/ESPUMA - HRS, 

HRL, HZN, HZS, CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET   EMERSON 

MÁRCIO RODRIGUES                                              

JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ     ALDINEY 

JOSE DORETO  

043.537.409-54   

021.238.599-23    

051.656.549-40     

056.002.749-47     

954.208.869-87   

664.493.16420    

754.878.029-04 

18.201.924-0 569/2019 PE Nº049/2019 

DIEX 

DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA 

IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE  

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

Prestação de serviço de locação do 

Sistema BACT/ALERT® 3D 60 

marca BIOMÉRIEUX e aquisição 

de frascos de meio de cultivo de 

aeróbio e anaeróbico para o sistema 

Tânia Cristina Rezende 766.813.609-63 

18.145.401-6 

537/2019-

SEGUNDO 

ADITIVO 

CRED 002/2019 

PRÓ CIRÚRGICA 

CLÍNICA MÉDICA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.307.022-3   

056/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

CRED 006/2020 

COVID 

CLINICA ATRIUM 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 
620.634.210-72 

18.281.396-6 730/2021 
PE nº 1171/2020 - 

SRP 

AABA COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS EIRELI 

AQUISIÇÃO DE COLETOR DE 

URINA 80 ML - HRG, HRL, HRS, 

HRNP e CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET                            

JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ                          

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

043.537.409-54   

021.238.599-23    

056.002.749-47     

664.493.16420    

047.619.679-51   

18.269.240-9 731/2021 
PE nº 840/2020 - 

SRP 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO + EPINEFRINA, 

HEMITARTARATO , 10 MG/ML 

(1%) + 5 MICROGRAMA/ML, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

FRASCO-AMPOLA, 20 ML, VIA 

DE ADMINISTRAÇÃO: OUTRAS 

VIAS PARENTERAIS, UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO - HZNL. 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 
051.656.549-40 



 

 

18.243.905-3 732/2021 
PE nº 259/2021 - 

SRP 

TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE COLETOR 

URINA SISTEMA ABERTO 

FRASCO 1200 ml – Lote 46 - HRS, 

HRL, HDSPR, HIWM, HZNL e 

HRG. 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUZA 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO 

043.537.409-54    

047.019.469-31   

094.246.499-08  

041.497.499-90   

051.656.549-40   

047.619.679-51      

18.242.762-4 

306/2020 - 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE N° 080/2020  

DIEX 

DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA 

IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE  

MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 

PARA EXAMES DE 

GASOMETRIA - HRS. 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

17.866.551-0 669/2021 PE N° 129/2021 

ORION COMERCIO 

DE ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

MÉDICO PERMANENTE - 

NEUROCIRURGIA-HRL 

Ronaldo Pereira Monteiro 004.660.219-41 

18.044.845-4 688/2021 PE N° 129/2021 

MAJ LAB 

COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE 

LABORATÓRIO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, 

COM REPOSIÇÃO/ 

FORNECIMENTO/ 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 

PARA AUTOCLAVE 

AUTOMÁTICA HORIZONTAL 

ORTOSINTESE AC 523 – NS 

201837, 

Daniel Ranieri Bueno 075.259.929-16 

17.911.040-7 667/2021 PE N° 180/2021 

ENGEMED 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA 

Contratação de prestação do serviço 

de instalação e testes de 

funcionamento em uma 

termodesinfectora tw 

e2000 – 287 a ser instalada na 

Central de Material Esterilizado 

Romulo BruneriSecco 041.724.919-52 

18.036.898-1 660/2021 PE N° 178/2021 

ACQUA BOOM 

SANEAMENTO 

AMBIENTAL LTDA 

Aquisição de reagente para 

verificação do teor do cloro residual 

da água 

TAMARA KIOKA DA 

SILVEIRA 
063.241.749-80 

18.012.854-9  711/2021 PE N° 166/2021 

GE HEALTHCARE 

DO BRASIL 

COMERCIO E 

SERVIÇOS PARA 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA 

Aquisição de tubo para equipamento 

de tomografia computadorizada 

RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 
004.660.219-41. 

18.055.7732-6 707/2021 PE N° 209/2021 

TOLESUL 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTO 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

Andressa de Paula Costa 

ERIELLEN FRANCINE 

BINNI 

REINALDO SANTINI 

PRIMO JUNIOR 

KEILA RODRIGUES 

BARRETO                                   

Marcos Paulo Colla                                                      

Emerson Márcio Rodrigues                                      

043.537.409-54 

047.019.469-31  

041.497.499-90 

043.537.409-54 

005.749.979-97 

022.822.389-07 

051.656.549-40 

954.208.869-87          

18.190.150-0 699/2021 
ATA SRP N° 

534/2020 

ADESTACK 

AUTOADESIVOS E 

LAMINADOS LTDA – 

EPP 

AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS E 

RIBBON – Lote 01 

MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 

MARCOS PAULO COLLA 

LEONI DE JESUS DOS 

SANTOS 

ADELITA CRISTINA 

PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES                                

ERICKSON LUIZ DE 

MOURA                                                                

043.537.409-54 

047.019.469-31  

043.537.409-54 

027.137.949-94 

044.716.259-42 

051.656.549-40 

954.208.869-87 . 

056.225.539-70 

18.016.076-0 698/2021 PE N° 185/2021 

CLINICA MÉDICA 

VETERINÁRIA VET E 

CLIN LTDA, 

Prestação de serviço de odontologia 

veterinária para equinos 

BRUNA LAMPE 

ZIELINSKI 
088.990.859-19. 

17.764.129-4 697/2021 PE N° 164/2021 

MAXLAB 

PRODUTOS PARA 

DIAGNOSTICOS E 

PESQUISAS LTDA-

EPP 

Aquisição de produtos para técnicas 

analíticas de controle de qualidade 

biológico e físico-químico 

ELOISA MOREIRA DA 

SILVA THIEME 
108.364.879-90 



 

 

18.177.514-1 696/2021 PE N 129/2021 

PRÓ-VIDA 

COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPOS DE 

BOMBA DE INFUSÃO 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

17.866.551-0 695/2021 PE N° 129/2021 

EXITUSMED 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPOS DE 

BOMBA DE INFUSÃO 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.135.353-8 690/2021 PE N° 203/2021 
AJM SERVIÇO DE 

CLIMATIZAÇÃO 

Prestação de serviço de empresa 

especializada para manutenção 

preventiva e corretiva com mão de 

obra 

especializada para os aparelhos de 

climatização, com 

reposição/fornecimento/substituição 

de peças e acessórios 

ANDRÉ ZACCARON, 047.892.689-85 

18.222.154-6 

593/2018- 

TERCEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 116/2018 
LAVEBRAS GESTÃO 

DE TEXTEIS SA, 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LAVANDERIA 

HOSPITALAR COM 

FORNECIMENTO DE ENXOVAL 

QUE PERMITA A 

RASTREABILIDADE POR RFID, 

FLÁVIA SALSANHA 

CADÓ 
051.297.159-50 

18.129.546-5 

475/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 100/2019 

UNIALTER 

TERCEIRIZAÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADO DE TRATADOR 

DE ANIMAIS, 

BRUNO CESAR ANTUNES  

- JOÃO 

CARLOS MINOZZO 

063.731.449-25 - 

510.465.639-04 

17.711.069-8 

245/2019 - 

SEXTO 

ADITIVO 

PE N° 055/2019 

ADRIANA M. 

BONATTO 

LABORATÓRIO - ME, 

PRESTAÇÃO 

SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS, 

CARLA ALVES DE SOUZA 620.634.210-72 

18.131.020-0 

410/2020- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 97/2020 

AJM 

REFRIGERAÇÃO 

LTDA - ME, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

COM MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA PARA OS 

APARELHOS DE 

CLIMATIZAÇÃO, COM 

REPOSIÇÃO/ 

FORNECIMENTO/ 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 

KEILA RODRIGUES 

BARRETOS, 
047.619.679-51 

17.525.772-1 

206/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 034/2019 

ESTERIFLEX 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA -ME, 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, 

EMBALAGEM E 

ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE 

ETILENO DE MATERIAIS 

TERMO SENSÍVEIS, 

INSTRUMENTAIS E OUTROS 

MÉDICOS- 

HOSPITALARES, 

Suelen Filletti Martins Penha, 048.459.829-51 

18.216.233-7 

395/2021- 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 108/2021 

CEQNEP – CENTRAL 

DE MANIPULAÇÃO 

DE 

QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO 

ENTERAL E 

PARENTERAL LTDA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PREPARAÇÃO E 

FORNECIMENTO DE 

NUTRIÇÃO 

PARENTERAL, 

ERIÉLLEN FRANCINE 

BINI 
043.537.409-54 

18.234.710-8 

501/2021- 

PRIMEIRO 

ADITIVO  

DL 060/2021 

SOS RIM 

ATENDIMENTO 

RENAL LTDA, 

CONTRATAÇÃO PESSOA 

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS 

CONTÍNUOS DE HEMODIÁLISE 

POR EMPRESA 

ESPECIALIZADA, COM 

DISPONIBILIZAÇÃO DE 

EQUIPE PROFISSIONAL 

ESPECIALIZADA E DE 

EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA 

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, 

HELIO AVELAR 

TEIXEIRA, 
281.564.479-72 

17.965.808-9 

542/218- 

QUINTO 

ADITIVO 

PE N° 102/2018 
LAVEBRAS GESTÃO 

DE TEXTEIS SA, 

PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS CONTINUADOS 

DE LAVANDERIA 

HOSPITALAR COM 

FORNECIMENTO DE ENXOVAL 

QUE PERMITA A 

RASTREABILIDADE POR RFID, 

RENATA FRANCISCO DE 

ALMEIDA 
071.739.319-40 

18.198.653-0 

571/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

IL 045/2019 

AFH 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 

LTDA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA 

DOS EQUIPAMENTOS 

DA MARCA FANEM, 

SÉRGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI 
610.291.909-25 



 

 

18.213.876-2 

468/2019- 

SEGUNDO 

ADITIVO 

PE N° 097/2019 
SIDCONTABIL 

EIRELI EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ASSESSORIA 

CONTÁBIL, 

JOÁS SCHMIDT MICKUS 010.355.159-03 

18.189.634-5 

152/2021 - 

PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE N° 025/2021 

PONTAMED 

FARMACEUTICA 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, 
JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31  

18.229.645-7 

405/2020-

PRIMEIRO 

ADITIVO  

PE -SRP 269/2019 

VIA NOVA 

ADMINISTRADORA 

DE SERVIÇOS 

EIRELI, 

SERVIÇOS DE 

HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO HOSPITALAR, 

FLAVIA SALDANHA 

CODÓ 
051.297.159-50 

 


